IMT 18/09/2020 PRES

11111 1111111111 111 N1111111 111
Infraestruturas

047100159770424

4 de Portugal

Departamento de Gestão de Serviços da Rede Exmo Senhor
Direção de Serviços da Rede e Parcerias

Presidente do IMT — Instituto da Mobilidade e
Praça da Portagem dos Transportes, I.P.2809 -013 Almada

Portugal Avenida Elias Garcia, n.° 103
T +351 212 279 000 • F +351 212 951 997

gsr@infraestruturasdeportugal.pt

1050 -098 Lisboa

NOSSA SAÍDA

1
SUA REFERÊNCIA SUA COMUNICAÇÃO DE ANTECEDENTE

REFERÊNCIA
DATA

PROCESSO

0072793529 --- 2020-09-14

Assunto:   Transportes Especiais  —  Condicionamento de circulação na A25 /IP5 — Vilar

Formoso / Fronteira.

Em aditamento à nossa carta com a refa 2703260,  e face aos trabalhos da  'empreitada de

construção A25/IP5 — Vilar Formoso / Fronteira, que permitirá concluir a ligação em autoestrada à

fronteira com Espanha, informa -se que para além do condicionamento para veículos com largura

superior a 3,50 m, a partir do dia 19.09.2020 e até que seja resposta a circulação na plena via da

A25, não é possível circular transportes com comprimento superior a 50 m, prevendo -se que este

condicionamento se mantenha pelo menos até ao final de 2020.
U

Face ao exposto, agradece -se a difusão desta informação pelas empresas transportadoras, que
o

o terão na sua posse Autorizações Especiais de Trânsito  (AET)  válidas para a Utilização desta

fronteira, bem corno a emissão de futuras AET em conformidade com a presente informação.
E

E Com os melhores cumprimentos,
n.

cG

A Diretor

Isabel Caspurro
Ao abrigo da Decisão n.° 1/2019 -DRP)

OO

02
á

Sede

INFRAESTRUTURAS DE PORTUGAL, SA

Praça da Portagem 2809 -013 ALMADA . Portugal
T +351 212 879 000 F +351 212 951 997 NIPC 503 933 813

ip @infraestruturasdeportugal.pt • www.infraestruturasdeportugal.pt Capital Social7.558.020.000,00€